
Lunes, 10 de marzo de 2025

Página 21Número 28

Sección tercera. Administración Local

AYUNTAMIENTO DE Hellín

ANUNCIO
Asunto: Aprobación lista provisional admitidos/excluidos en proceso público para la selección de dos pla-

zas de Policía de la Policía Local del Ayuntamiento de Hellín.
Habiendo expirado el plazo de presentación de solicitudes el día de 20 de enero de 2025 en el procedimien-

to selectivo para la selección de dos plazas de Policía de la Policía Local del Ayuntamiento de Hellín, convo-
cado por resolución de Concejalía delegada de personal número 3650 de 25/11/2024, de conformidad con la 
base 5.1 de la convocatoria y haciendo uso de las competencias en materia de personal tengo delegadas por 
resolución de Alcaldía número 1754, de 29 de junio de 2023 (publicada en el Boletín Oficial de la provincia 
de Albacete número 84, de 24 de julio de 2023), he resuelto:

Primero.– Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos que queda conformada por 
los siguientes aspirantes:

Aspirantes admitidos:

N.º DNI Apellidos y nombre

1 ***9457** ADALID MADRID, MARÍA DEL PILAR

2 ***9464** ALFARO CUADRIPANIZ, RUBÉN

3 ***9030** ALFARO MARTÍNEZ, ÓSCAR

4 ***6927** ALFOCEA ROCA, VÍCTOR JAVIER

5 ***9308** ÁLVARO VELA, JOSÉ MARÍA

6 ***6629** AMORÓS VIZCAÍNO, JAVIER

7 ***6122** ARAQUE PÉREZ, MARÍA

8 ***5892** BALLESTEROS JIMÉNEZ, JUAN CARLOS

9 ***5746** BENAVENT VILLASEÑOR, ELISA

10 ***8947** BLASCO CARRILLO, GEMA

11 ***3799** BLEDA CÓRDOBA, MARÍA MAGDALENA

12 ***9871** BRAVO BLÁZQUEZ, MARÍA DEL MAR

13 ***8239** CARPIO VALBUENA, VÍCTOR

14 ***7919** CATALÁN POVEDA, AURORA

15 ***4630** CIFUENTES LOZANO, IVÁN

16 ***2376** CORTÉS MARTÍNEZ, MIGUEL ÁNGEL

17 ***6429** DE LA ROSA CASTILLO, ALEJANDRO

18 ***9944** DE LA ROSA PÉREZ, ESTER

19 ***9820** FAJARDO MARTÍNEZ, MANUEL

20 ***7495** FELIPE MARTÍNEZ, ANTONIO

21 ***9831** FERNÁNDEZ GARCÍA, CONCEPCIÓN

22 ***0402** FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MIGUEL

23 ***7996** FERNÁNDEZ VARGAS, ALEJANDRO

24 ***1583** FITO MARTÍNEZ, EDUARDO

25 ***6339** GARCÍA AROCA, ANTONIO JOSÉ

26 ***9487** GARCÍA RUBIO, CARLOS

27 ***0454** GARRIDO MORENO, MIGUEL

28 ***5305** GOMARIZ MADRIGAL, RICARDO

29 ***2906** GÓMEZ CARRETERO, PEDRO JOSÉ

30 ***7972** GÓMEZ GÓMEZ, ELISA ISABEL

31 ***1247** GÓMEZ LÓPEZ, MIGUEL ÁNGEL



Lunes, 10 de marzo de 2025

Página 22Número 28

32 ***1006** GÓMEZ NÚÑEZ, DIEGO

33 ***6145** GÓMEZ SÁNCHEZ, ENRIQUE

34 ***7141** GONZÁLEZ MOHINO HERRERO, GEMMA MARÍA

35 ***8069** GONZÁLEZ MOHINO MOYA, VANESA

36 ***0752** GUARDIOLA MONLEÓN, FRANCISCO

37 ***7826** HERMOSILLA PERONA, ALEJANDRO

38 ***4926** HERRÁEZ MAÑAS, ALICIA

39 ***2162** HERREROS NAVARRO, SONIA

40 ***3681** IBORRA ORGILES, CARLOS

41 ***3472** JIMÉNEZ IZQUIERDO, CRISTINA

42 ***3660** JUÁREZ MARTÍNEZ, ELENA

43 ***2190** LÁZARO PEINADO, JUAN CARLOS

44 ***0921** LÓPEZ MORATALLA, LUCÍA

45 ***9799** LÓPEZ PICAZO, MARÍA DOLORES

46 ***1285** LÓPEZ VELIZ, MARÍA BELÉN

47 ***1122** LUCAS TENDERO, MARTA

48 ***2221** MARTÍN GARCÍA, SARA

49 ***8735** MARTÍNEZ AGUILAR, DAVID

50 ***5920** MARTÍNEZ BAUTISTA, ANDRÉS

51 ***3693** MARTÍNEZ DELTELL, ALBERTO

52 ***1234** MARTÍNEZ GONZÁLEZ, ALBERTO

53 ***4990** MELLINAS MORCILLO, SERGIO

54 ***0925** MINGUEZ GARCÍA, MARÍA ÁNGELES

55 ***8534** MIRA VERCHER, VÍCTOR

56 ***7923** MORCILLO RODRÍGUEZ, JOSÉ MANUEL

57 ***3515** MORENO GONZÁLEZ, MIGUEL ÁNGEL

58 ***9114** MORENO NAVARRO, MIGUEL ÁNGEL

59 ***1421** MOYA CÁNOVAS, JOAQUÍN

60 ***9133** MUÑOZ VILLAHERMOSA, MARTÍN

61 ***7894** NAVARRO COSTA, ANA

62 ***9921** NAVARRO RODRÍGUEZ, JUAN MANUEL

63 ***1468** NÚÑEZ CÓRCOLES, JAVIER

64 ***9214** OLMEDO MONEDERO, PEDRO JOSÉ

65 ***9175** PANADERO PAYA, JUAN CARLOS

66 ***5512** PARDO LÓPEZ, VICENTE

67 ***3770** PECES CARVAJAL, ALFREDO

68 ***7860** PICAZO RUIZ, DANIEL

69 ***6011** PODIO CALDERÓN, JOSÉ CARLOS

70 ***8168** PONCE PARADA, PEDRO

71 ***8218** QUEVEDO GALÁN, FERNANDO

72 ***9007** RAMÍREZ PARAISO, ALEJANDRO

73 ***7240** RODRIGO LARA, FRANCISCO JOSÉ

74 ***7687** RODRÍGUEZ JÁTIVA, PATRICIA

75 ***5829** RODRÍGUEZ MARÍN, JESÚS

76 ***3506** RODRÍGUEZ TORRES, MARÍA DEL MAR

77 ***3552** ROLDÁN INIESTA, DAVID



Lunes, 10 de marzo de 2025

Página 23Número 28

78 ***0054** ROVIRA SÁNCHEZ, DAVID

79 ***1727** RUBIO RODRÍGUEZ, JORGE

80 ***7491** RUIZ GARCÍA, ANTONIO JOSÉ

81 ***1801** RUIZ RUIZ, EMILIO JAVIER

82 ***2883** SALTO MORENO, RUBÉN

83 ***4085** SÁNCHEZ GARCÍA, MARÍA DOLORES

84 ***7629** SÁNCHEZ MARTÍNEZ, MARIA JOSÉ

85 ***4953** SANCHEZ NEGRILLO, JUAN JOSE

86 ***8549** SÁNCHEZ SAEZ, MARÍA DEL ROSARIO

87 ***8493** SÁNCHEZ TÉBAR, SHEILA

88 ***9256** SANTOS OREJÓN SÁNCHEZ, DIEGO

89 ***7731** SIMARRO MONTOYA, MARÍA VICTORIA

90 ***8163** TARANCÓN GÓMEZ, CRISTINA

91 ***5191** VALENCIANO CÓRCOLES, MANUEL

92 ***7326** VALIENTE CUARTERO, JOSÉ JAVIER

93 ***1568** VERA MARTÍNEZ, ISIDRO JUAN

94 ***7905** VILLENA SERRANO, CARLOS

Aspirantes excluidos:

N.º DNI Apellidos y nombre Causa exclusión

1 ***2081** AGUDO LORENZO, VIRGINIA 3, 4, 5

2 ***5916** AGUDO SÁEZ, ALFONSO 1, 2

3 ***1327** ÁLVAREZ BAUTISTA, IRENE 3

4 ***2958** BADA PRADO, FRANCISCO 1

5 ***2477** CARBONELL GONZÁLEZ, DAVID 1

6 ***1024** CARRETERO ESCUDERO, CRISTIAN 1, 2

7 ***5145** CASTILLO CHACÓN, SERGIO 4, 5

8 ***3050** FAJARDO GARCÍA, DAVID 1, 2

9 ***9847** FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, AARÓN 1, 2

10 ***9420** FLORES ZITTERKOFF, NATALIA ELIZABETH 3, 4

11 ***1164** GANDÍA MARTÍNEZ, ALEJANDRO 2

12 ***9447** GARCÍA MARTÍNEZ, LAURA 1

13 ***5568** GARCÍA-TÓRTOLA JIMÉNEZ, JORGE 5

14 ***0965** GRIÑÁN RAMÍREZ, RAÚL 2

15 ***9237** LAHOZ CARAVACA, JORGE 7

16 ***7643** LÓPEZ TORRECILLAS, EMILIO JOSÉ 2

17 ***1662** LUJÁN ARELLANO, CARLOS 3, 5

18 ***4544** MARTÍNEZ MIRA, CARMEN 2

19 ***8258** MARTÍNEZ SÁNCHEZ, JAVIER 3

20 ***8880** MONLLOR REYES, ZAHIRA 3, 4, 5

21 ***9580** NAVARRO GARCÍA, ELENA 2

22 ***0035** PÉREZ CARRASCO, STELLA DEL CARMEN 1

23 ***8517** PÉREZ FERNÁNDEZ, JOSÉ ANTONIO 3

24 ***7733** PESTANA UTRILLA, ÓSCAR 3, 5, 6

25 ***3429** RUBIO LÓPEZ, VÍCTOR 8

26 ***2573** SÁNCHEZ CALERO, PABLO 5



Lunes, 10 de marzo de 2025

Página 24Número 28

27 ***1562** SÁNCHEZ TÁRRAGA, LUIS FRANCISCO 5

28 ***1202** SERRANO CIFUENTES, RUBÉN 1, 2

29 ***3522** VILLAESCUSA RUBIO, ADRIÁN 1, 2

30 ***0051** VIVAS MORENO, MOISÉS 3, 5

31 ***2990** YAGÜE ISASIS, YESSICA 5

Causas de 
exclusión 

y forma de 
subsanación

Motivo exclusión Forma de subsanación

1
No aporta certificado actualizado a fecha de 
plazo de presentación de solicitudes de estar 
inscrito en desempleo según base 2.4.1

Aportar informe de períodos de inscripción en 
desempleo*

2
No aporta certificado actualizado a fecha de 
plazo de presentación de solicitudes de no ser 
perceptor de prestaciones según base 2.4.1

Aportar certificado de importes percibidos por 
período que comprenda el plazo de solicitudes*

3 No abona derechos de examen según base 2.4
Abonar los derechos de examen y aportar justificante 
de pago, adjuntando, si procede, los correspondientes 
justificantes de reducción de tasa

4
Solicitud no firmada según artículo 11.2 Ley 
39/2015 de 1 de octubre del PACAP

Aportar solicitud firmada

5
La solicitud no cumple los requisitos según 
base 2.3.2 de la convocatoria

Aportar el documento referido debidamente firmado

6 No aporta copia DNI Aportar el documento solicitado

7
No corresponde reducción de tasa en base a la 
documentación aportada

Abonar la diferencia hasta completar importe correcto 
y aportar justificante de pago

8
Documento justificación reducción tasa no 
legible o incompleto

Aportar el documento solicitado*

* En su defecto, abonar la diferencia con la tasa sin reducción y aportar justificante de pago
Segundo.– De conformidad con lo establecido en la base 5.2 de la convocatoria, se establece un plazo de 

diez días, contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de 
la provincia de Albacete, en orden a la subsanación de los motivos de exclusión y la recusación, en su caso, de 
los miembros del órgano de selección.

Tercero.– Estando pendiente la designación de vocales por parte de la Delegación de la Junta de Comunida-
des de Castilla-La Mancha, según se establece en la base 6.2 de la convocatoria, la designación de miembros 
del Tribunal se publicará junto con el listado definitivo de aspirantes.

Cuarto.– El Tribunal tendrá la categoría segunda a efectos del devengo de indemnizaciones por asistencia 
previstas en el artículo 30 del RD 462/2002, de 24 de mayo (BOE del 30 de mayo) sobre indemnizaciones por 
razón del servicio. El número máximo de asistencias a devengar se regulará por lo dispuesto en la resolución 
de Alcaldía número 484, de 04/03/2021, sobre fijación de criterios generales para el devengo de asistencias a 
tribunales.

Quinto.– El Tribunal podrá nombrar uno o varios asesores especializados si lo estima necesario, limitándo-
se dichos asesores a prestar su colaboración en el ejercicio de sus respectivas especialidades técnicas

Sexto.– El inicio del primer ejercicio se establecerá con la publicación de la resolución de lista definitiva de 
admitidos y excluidos, lo cual se hará público para general conocimiento en el tablón de anuncios electrónico 
de esta entidad.

Séptimo.– El orden de actuación de los aspirantes en los ejercicios que no puedan realizarse de manera 
conjunta será el alfabético, conforme al resultado del sorteo público para determinar el orden de actuación de 
las personas aspirantes en los ejercicios de los procesos selectivos de ingreso que se convoquen por la Admi-
nistración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha durante 2025 (resolución de 26/11/2024, de la 
Dirección General de la Función Pública; DOCM número 232, 29/11/2024).


	BOP 28-25-P- 21
	BOP 28-25-P- 22
	BOP 28-25-P- 23
	BOP 28-25-P- 24

		2025-03-10T08:00:11+0100
	Diputación Provincial de Albacete - Paseo de La Libertad nº5 Albacete - 02071 - Tfno: 967 59 53 00
	Certificación de la autenticidad del documento




